
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Dne: 3. května 2013 

Místo: Zámek Lešná - Valašské Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

Svatební inspirace  
na zámku Le šná 

 

 

 

Svatby na zámku pat ří k nejvyhledávan ějším míst ům, kde se uzavírají 

manželství. Konají se pravideln ě i na zámku Lešná u Valašského Mezi říčí. Letos 

vyšli provozovatelé vst říc snoubenc ům a všem zájemc ům o nejnov ější 

svatební trendy a uspo řádali ve slavnostn ě vyzdobeném zámku prezentaci 

svatebních salón ů.  Svatební inspirace propukne na zámku Lešná u 

Valašského Mezi říčí o víkendu 18. a 19. kv ětna 2013 od 9 do 16 hodin. 

___________________________________________________________________ 

 

V romantickém prostředí zámku Lešná se v loňském roce konalo celkem 24 

svatebních obřadů.  
 

„Snoubenci nejčastěji stojí o obřad v historickém Bílém sále zámku, ten je největší, 

pojme až 50 osob. Využívají ale i komornější klenutý sál v přízemí nebo louku před 

průčelím zámku. Pro hudební doprovod je k dispozici historický klavír vídeňské 

výroby. Výzdobu po domluvě zajišťuje zámecká květinářka. Novomanželé se fotí 

v zámeckých interiérech, na balkóně a v anglickém parku,“ představuje možnosti 

zámecké svatby v Lešné paní kastelánka Alena Lysá.  
 

Zájem o svatby ovšem v měsíci květnu kvůli pověrčivosti upadá.  A proto  

ve spolupráci se svatebními salóny uspořádal zámek Lešná  

 akci s názvem „Svatební inspirace“. Jedná se o prezentaci a poradenství s ukázkami 

profesionálního líčení, vytváření účesů, květinových vazeb, videozáznamů a 



fotodokumentace. Bílý sál zámku se představí ve svatebním hávu, tak jako při 

svatebních obřadech. V zámeckých pokojích budou vystaveny svatební šaty. 
 

 „Šaty jsou z dílen českého i zahraničního návrhářství. U modelů české výroby je díky 

převážně zakázkovému šití na míru každý model originál. Veškeré modely jsou šity z 

kvalitních materiálů jako satén, taft, šifon,organza apod. Letošním hitem jsou 

svatební šaty  z lehkého a jemného  materiálu, které působí velmi vzdušně, a to v 

bílé a jemně  smetanové barvě. Oblíbeny jsou i modely doplněné barevnou 

kombinací,  které působí velice moderním dojmem. Vystavovat budeme modely od 

lehkého letního střihu až po bohatší princeznovské šaty. Ukážeme také moderní šaty 

s vyšívanou vlečkou v barvě vínově červené,“ upřesňuje Věra Černochová ze 

svatebního studia Veri.  
 

Vyvrcholením svatební inspirace bude v 14:30 h módní přehlídka různých typů 

svatebních šatů. V zámeckém parku čeká na návštěvníky překvapení v podobě 

projížďky kočárem a rozkvetlé azalky s rododendrony. 
 

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí je otevřen denně mimo pondělí od 9 do 16 

hodin. 

__________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e-mail: lesna@muzeumvalassko.cz,  
Tel.: +420 571 635 239  
Adresa:  Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí 
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/svatebni-inspirace/ 
 
Foto:  Archiv MRV 

 

 



 

 

 


